Saudara tuanya merupakan pendiri
kelompok Syi’ah Qaramithah bernama Abu Sa’id Hasan ibn Bahram al-Jannabi.
Sedangkan Abu Thahir menjadi pemimpin pada tahun 923 M.

Saat memimpin itulah kekuasaannya menguat dan mulai melakukan ekspansi dengan
menyerang kota Basrah. Hingga kemudian pada saat musim haji 317 H atau bertepatan
dengan tahun 930 M, Abu Thahir mulai menjalankan rencana busuk dan liciknya untuk
menyerang kota Makkah.

Ketika itu, dia dan para pengikutnya datang dari Bahrain menuju Makkah tepat sebelum
waktu pelaksanaan haji. Namun kedatangan mereka ditolak dan tak bisa masuk ke wilayah
Makkah oleh para penduduknya.